每股经营现金流（元） 0.80 1.24 1.08 1.32

估值分析

  市盈率 42.5 37.1 30.9 24.7

  市净率 8.6 7.2 6.6 5.5

  EV/EBITDA 36.2 29.6 24.5 19.2

  股息收益率 0.5% 1.8% 1.2% 1.5%

资料来源：公司数据，中金公司研究部

公司简介

广电运通是我国最大的 ATM 制造商及系统解决方案供应商，在 2013 年以 19,940 台的销量占据国内 ATM 市场份额的 23.3%，连续第
六年位居首位。公司由拥有 50 多年历史的国有军工企业广州无线电集团于 1999 年组建，于 2007 年上市。产品主要包括银行自动柜
员机（ATM）、远程智慧银行（VTM）、清分机、智能交通自动售检票系统（AFC）等自助设备，应用于金融电子、智能交通等领域。
公司具备银行大客户资源，涵盖国有大行、股份制银行、农信社及地方商业银行，2013 年新增银行客户 171 家。公司是国内唯一一
家掌握循环机核心技术的厂家，并在持续拓展金融外包服务。

中金公司研究部：2015 年 11 月 11 日

请仔细阅读在本报告尾部的重要法律声明

3

广电运通非公开发行方案获批

非公开发行方案有所调整

非公开发行预案较 3 月 11 日披露的初稿有所调整。广电运通于今年 3 月 11 日披露了非
公开发行股票预案，拟向大股东广州无线电集团与员工持股计划定向增发，募集资金主
要用于建设金融外包平台和补充流动资金。提请申请后，7 月 6 日公司接到证监会的反
馈意见，并于 8 月 3 日和 10 月 10 日对发行预案和配套员工持股计划进行了两次修改。
具体而言，修改的主要内容如下：

► 受分红影响，计划发行价向下调整为 17.16 元/股（vs. 初稿的 17.76 元/股）。

► 发行股数由不超过 2.1 亿股调整为 1.83 亿股。

► 计划募集资金相应由不超过 37.29 亿元调整为 31.37 亿元。

► 募资项目中，补充流动资金的部分由 17.69 亿元下降至 11.77 亿元。但建设全国金
融外包服务平台的募资额和总投资额均未发生变化。

► 收购武装押运使用自有资金，方案初稿为包含在补充流动资金中。

图表 1: 非公开发行股票募集资金计划调整前后对比

资料来源：公司公告，中金公司研究部

图表 2: 募集资金投资计划调整前后对比

资料来源：公司公告，中金公司研究部

项目
预计总投资金额

(调整前，百万元 )

预计总投资金额

(调整后，百万元 )

募集资金拟投资额
(调整前，百万元 )

募集资金拟投资额
(调整后，百万元 )

项目效益分析

建设全国金融外包服务平台 2,406.5   2,406.5   1,960.3   1,960.3

1) 建设广州金融外包服务

总部平台
406.5   406.5   360.3   360.3

不直接产生收入和利润，但优化
资源配臵，间接产生积极影响

2) 建设区域金融外包服务

平台
2,000.0   2,000.0   1,600.0   1,600.0

预计可实现年均收入为11.58亿

元，年均净利润1.74亿元，税后

IRR为21.82%

补充流动资金 / / 1,769.3   1,176.9   /

合计 3,729.6   3,137.2

发行对象
认购股份数量

(调整前，百万股 )

认购股份数量
(调整后，百万股 )

认购金额
(调整前，百万元 )

认购金额
(调整后，百万元 )

限售期

广州无线电集团 160.0   139.3   2,841.6   2,390.2

运通资管计划(员工持股) 50.0   43.5   888.0   747.0

合计 210.0   182.8   3,729.6   3,137.2